
Администрация Куртамышского района 

МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района» 

П Р И К А З 

от  16.01.2017 г.                                                                                                            № 14  

 О создании консультационных пунктов на базе образовательных учреждений 

Куртамышского района, реализующих программы дошкольного образования 

 В соответствии с ч.1 ст. 17, ч.3 ст. 64 Федерального закона Российской Федерации от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения 

получения образования в форме семейного образования, обеспечения права родителей (законных 

представителей), дети которых получают дошкольное образование в форме семейного 

образования, на получение методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи, развития вариативных форм дошкольного образования, на основании 

информационного письма Департамента образования и науки Курганской области от 29 февраля 

2016 года № 932/9 «Об организации работы по созданию консультационных пунктов в 

дошкольных образовательных организациях, функционирующих на территории Курганской 

области» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заведующим муниципальными казенными дошкольными образовательными 

учреждениями Куртамышского района и руководителям  детских садов-филиалов  

образовательных организаций Куртамышского района с 01 марта 2017 г.: 

1) создать консультационные пункты для родителей (законных представителей) и их                 

детей, не посещающих ДОУ в целях оказания психолого-педагогической помощи 

родителям (законным представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием;  

2) разработать и утвердить положение о консультационном пункте, план, график и режим 

работы консультационного пункта; 

3) вменить в обязанность педагогическим работникам осуществление взаимодействия с 

родителями (законными представителями) и их детьми в форме: 

   -        консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения 

детей   в соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой 

ДОУ; 

             -        проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками; 

 -        проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности,         

игровых тренингов с родителями (законными представителями); 

4) обеспечить: 

-        общую координацию деятельности консультационного пункта; 

-        разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями (законными 

представителями); 

-        назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм 

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми; 

-        разработку графика функционирования консультационного пункта; 

-        организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, игровых 

тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану; 

-    размещение информации о режиме, графике работы консультационного пункта, 

нормативные и другие документы, регламентирующие деятельность консультационного 

пункта на сайте образовательной организации в сети «Интернет». 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного специалиста МОУО 

«Отдел образования Администрации Куртамышского района» Соколову Е.М. 

 

 Заместитель руководителя МОУО «Отдел  

образования Администрации Куртамышского района»                                          Н.А. Скоробогатова 

 

С приказом ознакомлены: 


